—4—

[image: image1.wmf]
Председатель
Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от  06.03.2018  № 19
г. Волгодонск

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решений Волгодонской городской Думы от 06.09.2006 № 100 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в городе Волгодонске» и от 19.12.2008 №190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Провести публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках с кадастровыми номерами:

61:48:0030514, расположенном по ул. М. Горького,77б;
61:48:0030404:16, расположенном по пер. Первомайский, 2г; 61:48:0030201:300, расположенном по адресу: садоводство «Волгодонской садовод»,  уч. 536 л;
61:48:0030303:359, расположенном по адресу: СНТ «Волгодонской садовод», уч. 642х;
61:48:0030201:370, расположенном по адресу: ДНТ «Донской сад»,                  уч. 615л;

61:48:0030201:5, расположенном по адресу: ДНТ «Донской сад», уч. №266;
61:48:0080261:187, расположенном по ул. Кооперативная, 57; 61:48:0040252:46, расположенном по пер. Добрый, 8;
61:48:0040239:161, расположенном по пер. Сальский, 11;
61:48:0080102:128, расположенном по пер. Счастливый, 6;
61:48:0030553:39, расположенном по ул. Пионерская, 8;

61:48:0080206:29, расположенном по пер. Северный, 63;

61:48:0030563:11, расположенном по ул. Пионерская, 84/8;

61:48:0040202:15, расположенном по ул. Молодежная;

61:48:0030190:352, расположенном по ул. Портовая, 6б;

61:48:0030555:131, расположенном по ул. Советская, 102б;

61:48:0040249:215, расположенном по пер. Шахтинский, 7;
61:48:0080104:1172, расположенном по пер. Островского, 10;

61:48:0010401:546, расположенном по ул. Лодочная, 1в;

61:48:0110122:12, расположенном по пер. Озерный, 11;

61:48:0110137:4, расположенном по ул. Главная, 76.
2.
Установить дату проведения публичных слушаний 27 марта 2018 года в 17:00 часов по адресу: ул. Ленина, 62 (центр общественных организаций).

3.
Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства согласно приложению.
4.
Оргкомитету:
4.1.
Провести первое заседание не позднее 5 дней с даты официального опубликования настоящего постановления в газете «Волгодонская правда».
4.2.
Оповестить жителей города о дате, месте и времени проведения публичных слушаний и опубликовать настоящее постановление в газете «Волгодонская правда» и разместить на официальных сайтах Волгодонской городской Думы и Администрации города Волгодонска в срок не позднее                10 марта 2018 года.
4.3.
Подвести итоги публичных слушаний, подготовить заключение по результатам публичных слушаний, представить председателю Волгодонской городской Думы – главе города Волгодонска.

4.4.
Обеспечить опубликование результатов публичных слушаний.
5.
Предложить всем заинтересованным лицам направить предложения и замечания по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска по адресу: ул. Морская, 66, e-mail: adm_architectura@vlgd61.ru в срок до 27 марта 2018 года.
6.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.
Председатель

Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска

        Л.Г. Ткаченко
Проект постановления вносит

Администрация города Волгодонска
Приложение

к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска
от 06.03.2018  № 19
СОСТАВ

оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний по
вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Божко В.Г.
	- директор муниципального автономного учреждения муниципального образования «Город Волгодонск» «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Глебко В.Е.
	- член Общественной палаты города Волгодонска,

	Головко П.А.
	- заместитель председателя городского совета ветеранов,

	Забазнов Ю.С.
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству

	Медведев Ю.Ю.
	- Главный архитектор города Волгодонска - председатель комитета по градостроительству и архитектуре

	Рындина Е.Н.
	- заведующий сектором землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

	Сухорукова Т.С.

	- начальник отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

Председатель

Волгодонской городской Думы -

глава города Волгодонска                                                                     Л.Г. Ткаченко